
 

(spazio per il protocollo) 

All’albo on line 

Agli atti 

Al personale scolastico 

p.c. Alla R.S.P.P. di Istituto 

 

OGGETTO: Emanazione del Piano della formazione in ambito di sicurezza 

A.S. 23/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO in qualità di DATORE DI LAVORO 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008; 

VISTI gli accordi Stato – Regione 21/12/11; 

VISTI i documenti dichiarati dai docenti; 

VISTI gli atti presenti nei fascicoli dei docenti; 

DECRETA 

L’emanazione della formazione in ambito di sicurezza per l’A.S. 2023/24 e i 

conseguenti organigrammi di plesso sulla sicurezza così come descritto 

nell’allegato A. 

I lavoratori che ritenessero di dover svolgere, non dover svolgere o svolgere 

in maniera diversa, i corsi sulla sicurezza come indicato nel Piano della 

sicurezza 23/34 potranno inviare a ptci81900g@istruzione.it ulteriori 

attestazioni o chiedere chiarimenti al dirigente scolastico. 

mailto:ptci81900g@istruzione.it




Si ricorda che la formazione (sicurezza o didattica) va svolta al di fuori 

dell’orario di lezione ma all’interno delle ore di servizio, pertanto, per quanto 

riguarda i docenti queste devono: 

• Prioritariamente essere scalate dalle 40 ore per la partecipazione al 

collegio docenti e sue articolazioni, oppure dalle e 40 per la 

partecipazione ai consigli di classe, di interclasse, di intersezione. 

• Successivamente, verranno retribuite nella misura stabilita dalla 

tabella 5 allegata al contratto stesso. In questo caso i docenti faranno 

richiesta scritta al dirigente scolastico che provvederà a devolvere una 

cifra adeguata dal M.O.F. 2024/25, non potendola quantificare per il 

corrente anno scolastico. 

Il personale A.T.A. considera le ore di formazione come straordinario e come 

tale recupera le ore. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Paone 


		2023-12-19T13:01:46+0000
	PAONE ALESSANDRO




